
HORAIRES 
D’OUVERTURE
Période scolaire
• Lundi : 9h30 - 14h / 16h - 19h15
• Mardi : 12h - 14h / 17h - 19h15
• Mercredi : 14h30 - 19h
• Jeudi : 12h - 14h / 17h - 19h15
• Vendredi : 12h - 14h /16h - 21h30
• Samedi : 14h - 19h
• Dimanche : 8h - 13h

Petites vacances
•  Lundi, mardi, mercredi, jeudi et 
samedi : 11h - 19h
•  Vendredi : 12h - 21h30
•  Dimanche : 8h - 13h

Vacances d’été
• Lundi, mardi, mercredi, jeudi et 
samedi : 11h - 19h
• Vendredi : 11h - 21h30
• Dimanche : 9h30 - 17h30

• Fermeture des caisses 30 min avant
• Évacuation des bassins 15 min avant
• Les enfants de moins de 10 ans doivent être 
accompagnés d’un adulte en tenue de bain sur le bord 
du bassin
• Bermuda interdit (enfants et adultes)

V O T R E

PISCINE
BÉATRICE HESS - RIOM LIMAGNE ET VOLCANS

BONNET 
DE BAIN 
OBLIGATOIRE
À PARTIR DE 
3 ANS
POUR DES RAISONS 
D’HYGIÈNE ET DE 
SANTÉ

•  Éviter les cheveux 
flottants dans le bassin ;
•  Optimiser l’efficacité 
des filtres ;
•  Diminuer les 
chloramines et la 
consommation de 
produits d’entretien ;
• Économiser l'eau.
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www.rlv.eu

H O R A I R E S  E T  T A R I F S  2 021  -  2 0 22

Piscine Béatrice Hess
Place de l’Europe - 63200 RIOM
04 73 64 45 50 - piscine@rlv.eu

Bus RLV Mobilités : ligne 3



BASSIN SPORTIF DE 25M X 15M ET DE 1,80M À 3M DE 
PROFONDEUR • BASSIN LUDIQUE DE 0,60M À 1,40M DE� 
PROFONDEUR • PATAUGEOIRE • TOBOGGAN DE 68M DE 
LONG • GEYSER • CASCADE • CHAMPIGNON D’EAU • 
HAMMAM • SOLARIUM •  PLAGE DE VERDURE 

ACTIVITÉS PÉDAGOGIQUES 
ET AQUALUDIQUES
Pour l’ensemble de ces activités :

•  encadrement par des éducateurs sportifs de RLV 
•  pas de séance pendant les vacances scolaires 
•  priorité aux habitants de Riom Limagne et Volcans
•  application du tarif quotient familial possible pour les tranches 1 à 3
•  tous les créneaux horaires sur www.rlv.eu

ANNUELLES
ÉCOLE DE NATATION
•  enfants de 4 à 5 ans (familiarisation et découverte)
•  enfants de 6 à 12 ans (apprentissage)
•  adolescents de 12 à 16 ans (perfectionnement)
Tarif agglomération : 135 € / an ; extérieur : 163 € / an

NATATION POUR ADULTES (à partir de 16 ans)
Tarif agglomération : 135 € /an ; extérieur : 163 € /an

AQUAGYM
Tarif agglomération : 137 € /an ; 80 € /semestre 
Tarif extérieur : 166 € /an ; 96 € /semestre

AQUABIKE ET AQUATRAINING
Tarif agglomération : 228 € / an ; 132€ /semestre 
Tarif extérieur : 285 € / an ; 165 € / semestre

À LA SÉANCE

Renseignements et réservation en ligne sur 
https://piscine.rlv.eu ou par téléphone 04 73 64 45 50 

AQUAGYM 
7 cr®neaux du mardi au samedi, minimum 5 places par s®ance,
sans abonnement
Tarif agglomération : 6 € / séance 
ou 60 € les 10 séances + 2 offertes
Tarif extérieur : 8 € / séance 
ou 80 € les 10 séances + 2 offertes

AQUABIKE 
9 cr®neaux du lundi au samedi, minimum 6 places par s®ance,
sans abonnement
Tarif agglomération : 8,50 € / séance 
ou 85 € les 10 séances + 2 offertes
Tarif extérieur : 10,50 € / séance 
ou 105 € les 10 séances + 2 offertes

ANAÏS (AQUAGYM ADAPTÉE) lundi de 19h à 20h
Tarif agglomération : 6,20 € / séance 
ou 25 € les 5 séances 
ou 50 € les 10 séances + 2 offertes.
Tarif extérieur : 7,75 € / séance 
ou 30 € les 5 séances�
ou 60 € les 10 séances + 2 offertes.

AUTRES ACTIVITÉS 
LEÇONS DE NATATION PARTICULIÈRES 
Par des maîtres-nageurs indépendants, se renseigner à la piscine

ANIMATIONS GRAND BASSIN 
De 15h30 à 16h30 les samedis pendant la période scolaire, et 
les mardis et jeudis pendant les vacances scolaires et la période 
estivale.

ANNIVERSAIRE 
Forfait animations sur le bassin (sur les créneaux ci-
dessus) et location de la salle : 60 €
10 enfants maximum, à partir de 7 ans, avec 1 ou 2 accompagnateurs.

ACTIVITÉS ASSOCIATIVES
• Natation sportive : Cercle des Nageurs Riomois 

https://cercle-nageurs-riomois.fr 
• Natation synchronisée : Synchro Riom - www.synchroriom.com
• Plongée : Riom Subaquatique - www.riomsub.fr

Club Arverne de Plongée - www.cap-arverne - plongee.com
• Bébés nageurs : Bébés Nageoires - www.bbn-riom63.jimdo.com

Tarif agglomération 
appliqué aux résidents de Riom Limagne et Volcans* sur 
présentation d’un justificatif de domicile de moins de 3 mois 
(papier ou smartphone).

(1)Tarifs réduits (sur justificatifs)
étudiants, familles nombreuses, demandeurs d’emploi, titulaires du 
RSA et ayants droits, moins de 18 ans, plus de 65 ans, personnes 
handicapées, quotient familial (tranche 1 à 3 sur présentation de
l’attestation CAF). 

Groupes, CE
Bénéficiez d’un tarif spécifique (se renseigner à la piscine).

*Communes de : 
Chambaron-sur-Morge, Chanat-la-Mouteyre, Chappes, Charbonnières-les-Varennes, Châtel-
Guyon, Chavaroux, Clerlande, Ennezat, Entraigues, Enval, Le Cheix-sur-Morge, Les Martres-
d’Artière, Les Martres-sur-Morge, Lussat, Malauzat, Malintrat, Marsat, Ménétrol, Mozac, Pessat-
Villeneuve, Pulvérières, Riom, Saint-Beauzire, Saint-Bonnet-près-Riom, Saint-Ignat, Saint-Laure, 
Saint-Ours-les-Roches, Sayat, Surat, Varennes-sur-Morge, Volvic

sur inscription de juillet ¨ d®but septembre

sans abonnement

• Triathlon : Nasatri - www.nasatri.com




